1/2

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

2011 年 12 月 1 日

報道各位

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

2011 年 韓国テレビドラマレンタル回数は過去最高の伸びに
～年間ランキング発表、『美男＜イケメン＞ですね』 が異例の２年連続で１位に～

 書籍や映画、音楽などを通じてお客様にライフスタイルを提案する TSUTAYA 店舗における、2011 年 1

月～12 月までの韓国テレビドラマのレンタル回数の合計の見込みが、1 億 3,600 万回と予測され、昨年対

比で約 2,700 万回増と過去最高の伸びとなる見通しとなっておりますのでお知らせします。

 韓国テレビドラマは 2004 年頃『冬のソナタ』をきっかけにして 40～60 代女性を中心に人気が高まり、そ

の後 2006 年頃からは『宮廷女官 チャングムの誓い』 『朱蒙（チュモン）』に代表される時代劇によって、40

～60 代男性が新たに視聴者として加わるなど継続して支持されてきました。

 昨今の人気の高まりは、年間ランキングにて上位にランクインしている『美男＜イケメン＞ですね』 『トキ

メキ☆成均館スキャンダル』 『イタズラな Kiss～Playful Kiss』 『メリは外泊中』といった作品などを中心に

10 代～20 代女性にも韓国ドラマの視聴者層が拡大したことが挙げられます。特に、「美男＜イケメン＞で

すね」については昨年と比較し 10～20 代の視聴者層が大幅に拡大したことが要因でレンタル回数が伸長

し、年間ランキングとしては異例の 2 年連続の 1 位となりました。

 TSUTAYA は、10 代～70 代まで幅広いお客様からご要望の高い韓国テレビドラマについて、よりお客様

にご満足頂ける作品を取り揃えるため、PB 商品の展開など、今後も品揃えを強化してまいります。

2011 年 韓国テレビドラマ

ＴＳＵＴＡＹＡ 年間レンタルランキング ベスト 10

1 位 美男（イケメン）ですね

2 位 トキメキ☆成均館スキャンダル＜完全版＞

3 位 イタズラな Kiss～Playful Kiss

4 位 メリは外泊中

5 位 パスタ～恋が出来るまで

6 位 チュノ～推奴～

7 位 マイ・プリンセス 完全版

8 位 お嬢さまをお願い！

9 位 イ・サン

10 位 華麗なる遺産

NEWS RELEASE

  2/2

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

2011 年 韓国テレビドラマ ＴＳＵＴＡＹＡ 年間レンタルランキング ベスト 30

1 位 美男（イケメン）ですね

2 位 トキメキ☆成均館スキャンダル＜完全版＞

3 位 イタズラな Kiss～Playful Kiss

4 位 メリは外泊中

5 位 パスタ～恋が出来るまで

6 位 チュノ～推奴～

7 位 マイ・プリンセス 完全版

8 位 お嬢さまをお願い！

9 位 イ・サン

10 位 華麗なる遺産

11 位 天使の誘惑

12 位 鉄の王 キム・スロ ＜ノーカット完全版＞

13 位 コーヒープリンス１号店

14 位 僕の彼女は九尾狐＜クミホ＞

15 位 個人の趣向

16 位 幻の王女チャミョンゴ

17 位 恋愛マニュアル～まだ結婚したい女＜完全版＞

18 位 クリスマスに雪は降るの？

19 位 製パン王キム・タック＜ノーカット完全版＞

20 位 花より男子～Ｂｏｙｓ Ｏｖｅｒ Ｆｌｏｗｅｒ

21 位 善徳女王

22 位 シンデレラのお姉さん

23 位 検事プリンセス

24 位 宮（クン）～Love in Palace

25 位 太陽をのみ込め

26 位 私の名前はキム・サムスン

27 位 名家＜ミョンガ＞

28 位 星をとって

29 位 恋する国家情報局

30 位 恋人づくり～Seeking Love～

本件に関するお問い合せ：

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社
TSUTAYA事業本部 広報 高橋 祐太

TEL：03-6800-4464／FAX：03-3760-6020